ПРОТОКОЛ№ 05
[bookmark: _Hlk80269812][bookmark: _Hlk80346521]Заседания Комиссии по проведению отбора на предоставление субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района по реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе»
Город Гатчина                                                                               «29» июля 2024 г.
Присутствовали:
Председатель Комиссии:
Никифорва Г.Ю. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике;
Заместитель председателя Комиссии:
Ильясова Е.В. – начальник отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района;
Члены Комиссии:
[bookmark: _Hlk80347080]Бадрызлова Н.В. – начальник  сектора доходов и налоговой  политики отдела бюджетной политики  Комитета финансов Гатчинского муниципального района;
Новикова В.Ю. – главный специалист отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района;
Андреева Л.В. – главный специалист отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района.
Секретарь Комиссии:
Кретова О.В.- главный специалист отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района.
Повестка дня:
Рассмотрение представленных заявок на право получения субсидии для  возмещения  затрат  на сохранение  и  увеличение  посевных площадей на соответствие критериям и требованиям для участников отбора, установленными «Порядком предоставления субсидии на  реализацию  мероприятий  по  содействию  в создании условий  для  сохранения  и увеличения посевных площадей  картофеля  и овощей в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах», утвержденным постановлением администрации Гатчинского муниципального район от 12.08.2021г № 2940 (далее – Порядок).
Слушали:
Новикову В.Ю. – Представила к рассмотрению поданные заявки об участии в отборе и документов к ним на право получения субсидии в целях возмещения затрат  на сохранение  и  увеличение  посевных площадей. За период с 17.07.2024 г. по 26.07.2024  подано 8 (восемь) заявок:
	№ п/п
	ФИО участника отбора
	Регистрация заявки

	дата
	номер

	1
	ООО"Семеноводство"
	19.07.2024
	01

	2
	ИП Куделько А.С
	24.07.2024
	02

	3
	КФХ Иманов Ф.А.
	25.07.2024
	03

	4
	КФХ Полторацкий Ю. А.
	25.07.2024
	04

	5
	ИП Гулин Р.Е
	25.07.2024
	05

	6
	ИП Жуков А.А.
	25.07.2024
	06

	7
	ООО «Ферма Цесарь»
	25.07.2024
	07

	8
	КФХ Садов А.В
	26.07.2024
	08

Решили:
1. Комиссия, руководствуясь Положением о Комиссии, рассмотрела заявки, а также прилагаемые документы, на предмет их соответствия критериям и требованиям, установленными Порядком, и приняла следующее решение:

	№ п/п
	ФИО участника отбора
	Решение о соответствии или о несоответствии участника отбора установленным критериям и требованиям
	Обосно-
вание решения о несоответ-ствии
	Голосование членов комиссии

	1
	ООО"Семеноводство"
	Соответствует
	-
	единогласно

	2
	ИП Куделько А.С
	Соответствует
	-
	единогласно

	3
	КФХ Иманов Ф.А.
	Соответствует
	-
	единогласно

	4
	КФХ Полторацкий Ю. А.
	Соответствует
	-
	единогласно

	5
	ИП Гулин Р.Е
	Соответствует
	-
	единогласно

	6
	ИП Жуков А.А.
	Соответствует
	-
	единогласно

	7
	ООО «Ферма Цесарь»
	Соответствует
	-
	единогласно

	8
	КФХ Садов А.В
	Соответствует
	-
	единогласно

2. В течение 10 рабочих дней с момента подписания протокола направить Соглашение о предоставлении субсидии прошедших отбор участников в пределах, утвержденных в бюджете Гатчинского муниципального района, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на возмещение части затрат на сохранение и увеличение посевных площадей картофеля и овощей.

Председатель Комиссии             _________________            Никифорова В.Ю.

Заместитель председателя
Комиссии                                      _________________           Ильясова Е.В.

Члены Комиссии                         _________________           Бадрызлова Н.В.

                                                     _________________             Новикова В.Ю.

                                                       _________________            Андреева Л.В.

Секретарь Комиссии                   _________________            Кретова О.В.

1